
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
19/01/2021 

16 3 

OGGETTO: 

 

SPESE POSTALI ANNO 2021 POSTE ITALIANE- 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 20/01/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: SPESE POSTALI ANNO 2021 POSTE ITALIANE- ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA 
     

Il Responsabile del Servizio 
 

VISTO il bilancio di previsione triennio 2021/2023 approvato con Delibera del Consiglio Comunale 
n. 52 del 23.12.2020; 

PREMESSO CHE: 

- Che il Comune di Borgo Ticino, si avvale per il recapito della propria corrispondenza su 
territorio nazionale ed internazionale del servizio offerto dalla Società Poste Italiane spa; 

- Che per consentire la prosecuzione del servizio di spedizione della corrispondenza si rende 
necessario provvedere alla sottoscrizione di nuovo contratto essendo il precedente in 
scadenza il 21.01.2021; 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 130 della Legge di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, del 30 dicembre 2018, n. 145. 
secondo cui “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: « 1.000 
euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 5.000 euro »”. 

DATO ATTO altresì che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall'art. 
1, comma 130, L. 154/2018, l’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010, 
debba applicarsi agli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00=; 

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio di recapito corrispondenza alla Società Poste 
Italiane spa qualificata nello specifico settore e presente sul territorio; 

RITENUTO: 
- di poter affidare alla Società Poste Italiane Spa il servizio di recapito della corrispondenza 

per le necessità dell’Ente, avendo la stessa sempre svolto tale servizio con puntualità, 
precisione, tempestività e professionalità; 

 

VISTO l’art. 107, c.3,  e 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTO il decreto di nomina sindacale n.14/2020. 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare il servizio di recapito della corrispondenza dell’Ente, sia su territorio nazionale 
che internazionale utilizzando il servizio “Posta Easy” alla Società Poste Italiane Spa a 
partire dal 21.01.2021 al 31.12.2021; 

 

2) Di impegnare la somma di € 2.500,00 alla codifica 1.02.1.0103 cap. 11803 del 
bilancio 2021 in ragione dell’obbligazione che si renderà esigibile nel corso 
dell’esercizio 2021, cui rimane subordinata la presente determinazione; 

 

3) Di liquidare la spesa mensile previa presentazione di regolare fattura elettronica a 
seguito di verifica da parte del Responsabile del Servizio ed apposito atto di 
liquidazione. 

 
 

CIG: Z633036E3A 

 

         Il Responsabile del Servizio F.F. 
          Dott. Regis Milano Michele 

 

 Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano;1;1728714



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.3 del 19/01/2021

18/01/2021Data: Importo: 2.500,00

Oggetto: SPESE POSTALI ANNO 2021 POSTE ITALIANE- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 53.450,00
6.963,48
2.500,00
9.463,48

43.986,52Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 4.000,00

200,00

2.500,00

2.700,00

Disponibilità residua: 1.300,00

Capitolo: 11803

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Posta e telegrafo

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2021 205/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 205/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 205/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

POSTE ITALIANE SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 19/01/2021

Z633036E3AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


